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Tænk grønnere og prioriter et bæredygtigt Odsherred 
 
UNESCOS evaluerings-besøg i Geopark Odsherred har endnu engang resulteret i en positiv vurdering og  
grønt kort. I den nye strategi for den igangværende fireårige periode bliver fokus skærpet på klima, natur 
og bæredygtighed.  
 
Det grønne kort betyder, at geoparkens arbejde og samarbejde med andre aktører er blevet vurderet til at nå målene 
og den udvikling, som var fastsat i strategien 2019 - 2024. Samtidigt giver det grønne kort et ”GO” for en ny fireårig 
periode for Odsherred som UNESCO Global Geopark. 
Det er anden gang siden 2014, at geoparkens arbejde er blevet gennemgået af observatører udpeget af UNESCO’s 
globale netværk for geoparker. Evalueringsprogrammet er fast for alle geoparker i det globale netværk og med til at 
give et aktuelt grundlag for geoparkernes prioritering i arbejdet. Både i forhold til projekter, aktiviteter og beskyttelse 

af den geologiske arv. 
 
Geologi, liv og klima hænger sammen 
 
Sammen med det grønne kort, har Geopark Odsherred som resultat af UNESCO’s evaluering modtaget anbefalinger. 
 

- I anbefalingerne fra UNESCO understreges vigtigheden af, at vi bidrager til løsninger, der kan afbøde 

klimaændringerne, både i vores formidling og i vores egen organisation. Begge dele er opgaver, vi har taget 

fat på og skrevet ind i den nye strategi, siger direktør for Geopark Odsherred, Morten Egeskov. 

Bestyrelsen i Fonden Geopark Odsherred har de seneste måneder arbejdet på at sætte mål og retning for Geopark 
Odsherreds kommende arbejde frem til næste evaluering i 2027. 
 

- Geopark Odsherred har opfyldt stort set alle de mål, vi arbejdede på at nå inden evalueringen, og derfor kan 

vi nu sætte nye og endnu mere ambitiøse mål. Bæredygtighed er helt grundlæggende i den nye strategi, og 

så har vi en målsætning om at gøre Odsherreds naturværdier mere synlige og tilgængelige. Og ambitionerne 

gælder ikke kun os selv. Det er lige så vigtigt for os, at borgere, foreninger og virksomheder lykkes, og derfor 

vil vi bestræbe os på at løfte i flok, sammen med dem, siger bestyrelsesformand for Fonden Geopark 

Odsherred, Michael Kristiansen. 

Geoparken er samtidig klar med boregrej, der kan gå i dybden og belyse klimaforandringer. Geologien spiller en rolle, 
og netop vores landskab og jordbund og den måde vi bruger ressourcerne, sætter et aftryk der kan afkodes og bruges 
aktivt i studier. 
 
Et puf i en grønnere retning 
 
En øget indsats for skiltning af kultur-, cykel- og vandreruter i Odsherreds landskab er også et af de fokus, 
anbefalingerne sætter for det kommende arbejde i geoparken. Allerede sidste år blev det vedtaget, at Geopark 
Odsherred overtager opgaven med den rekreative skiltning fra Odsherred Kommune, og her er VisitOdsherred 
inddraget og arbejdet sat i gang. 
 

- Geopark Odsherred er i høj grad til for lokalbefolkningen, der bor, arbejder, skaber liv, arbejdspladser i 

Odsherred. Det samme gælder i forhold til de mange sommerhusejere og gæster, der hvert år lægger deres 

weekender, ferier og fritimer i Odsherred og værdsætter kulturen, landskabet og geoparkens lokaliteter. At 

sørge for at det er muligt at finde frem til de gode steder, de mange natur- og kulturoplevelser vi har at byde 

på, er et vigtigt arbejde, der understøtter en mere bæredygtig turisme. Bl.a. cykelturismen, der er i stigning 

og det ser vi tydeligt i Odsherred, siger Morten Egeskov.  

Det er livet, landskabet, kulturen, kunsten og de lokale fødevarer, der gør Odsherred til noget særligt og har løftet os 

ind i et internationalt forum, som anerkender os. Det tydeliggør en lokal forpligtelse til at bruge det grønne kort til 
handling – også i forhold til klimaet og mere bæredygtige arbejdsgange lokalt. 
 
 
Læs strategien for de næste fire års arbejde i Geopark Odsherred på www.geoparkodsherred.dk 
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